Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о возобновлении производства по делу

«05» января 2023 года                                          Дело № 980/23-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е. А. Кушко, в рамках дела № 980/23-11, возбуждённого по исковому заявлению

индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Карауш Лилияны

Ильевны (г. Бендеры, ул. Садовая, 19) к индивидуальному предпринимателю без

образования юридического лица Арнаут Наталье Вячеславовне (Слободзейский,

с. Ново-Котовск, ул. Ткаченко, д. 25) о взыскании неосновательного обогащения,

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

(далее – Арбитражный суд) от 10 ноября 2023 года производство по делу № 980/23-11

приостановлено до вступления в законную силу судебного акта, которым окончится

производство в Бендерском городском суде по исковому заявлению Натальи Вячеславовны

Арнаут к Лилияне Ильевне Карауш о признании расписки недействительной.

В связи с вступлением в законную силу определения Бендерского городского суда от

21 ноября 2023 года о прекращении производства по гражданскому делу по исковому

заявлению Натальи Вячеславовны Арнаут к Лилияне Ильевне Карауш о признании расписки

недействительной, производство по настоящему делу подлежит возобновлению на

основании статьи 72 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской

Республики.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 73, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Возобновить производство по делу № 980/23-11.

2. Назначить судебное заседание по делу № 980/23-11 на 19 января 2024 года

на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:

г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики             Е. А. Кушко

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.